
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 22

7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 2 >>>

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (Шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

(очередной шестьдесят третьей сессии) 
      05.11.2024г № 160

ст.Евсино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 26.12.2023 №143 «О БЮДЖЕТЕ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2025 И 2026 ГОДОВ»

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с Уставом сельского поселения Евсинского сель-
совета Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской области
         РЕШИЛ:
1.Внести в решение пятьдесят пятой сессии Совета депутатов Евсинского сельсовета от 26.12.2023 № 143 «О бюджете Евсинско-
го сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции ре-
шения от 10.01.2024 №146, от 13.02.2024 №147, от 12.03.2024 №149, от 14.05.2024 №152, от 11.06.2024 №155, от 23.07.2024 №156, 
от 03.09.2024 №157)  следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «126562,9» заменить цифрами «126679,3»; цифры «72189,40» после слов «безвозмезд-
ных поступлений в сумме» заменить цифрами «72305,8»; цифры «69439,4» после слов «объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, заменить цифрами «69555,8»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «190577,8» заменить цифрами «190694,2»;
1.3. в подпункте 1 пункта 1 статьи 10 цифры «115736,7» заменить цифрами «120636,7»;
1.4. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой ре-
дакции;
1.5. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;
1.6. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;
1.7. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» в прилагаемой редакции;
1.8. утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» в прилагаемой редакции.
2. Данное решение опубликовать в периодическом издании «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Евсинского сельсовета.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский 
Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Приложение 1
к решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
(тыс. рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы бюджета

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да 2024 

год
2025 
год

2026 
год

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54 373,5 56 699,8 59 446,9



2 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 2

«Искитимская газета»
№

 с
тр

ок
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы бюджета

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да 2024 

год
2025 
год

2026 
год

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 077,0 56 170,7 58 901,5
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 095,4 44 618,6 47 268,0
4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

42 095,4 44 618,6 47 268,0

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 087,0 3 613,5 3 651,9

6 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 581,2 1 856,0 1 870,5

7 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

8,6   10,2

8 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 682,7 1 975,2 1 990,7

9 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-185,5 -217,7 -219,5

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 894,6 7 938,6 7 981,6
11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 520,0 564,0 607,0
12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

520,0 564,0 607,0

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 7 374,6 7 374,6 7 374,6
14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 436,0 5 487,1 5 489,1
15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

5436,0 5487,1 5489,1



3СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 3 >>>

«Искитимская газета»
№

 с
тр

ок
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы бюджета
ко

д 
гл

ав
но

го
 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да 2024 

год
2025 
год

2026 
год

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 938,6 1 887,5 1 885,5
17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

1938,6 1887,5 1885,5

18 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
123,5 123,5 123,5

19 200 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

123,5 123,5 123,5

20 200 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов)

123,5 123,5 123,5

21 200 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 0,0

22 200 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 0,0

23 000 1 14 00 000 00 000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 780,0 0,0 0,0

24 000 1 14 06 000 00 000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
780,0 0,0 0,0

25 000 1 14 06 020 00 000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)
780,0 0,0 0,0

26 200 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

780,0 0,0 0,0

27 200 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА   3,0 0,0 0,0
28 200 1 16 07 000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учр

3,0 0,0 0,0

29 200 1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения              

3,0 0,0 0,0

30 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 390,0 405,6 421,9



4 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 4

«Искитимская газета»
№

 с
тр

ок
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Доходы бюджета

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да 2024 

год
2025 
год

2026 
год

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
31 200 1 17 05 050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений 390,0 405,6 421,9
32 200 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы в 

бюджеты сельских поселений 390,0 405,6 421,9

33 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 72 305,8 6 079,4 7 105,2
34 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

69 555,8 6 079,4 7 105,2

35 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 8 427,3 5 620,3 6 602,2

36 200 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 8 427,3 5 620,3 6 602,2

37 200 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 8427,3 5620,3 6602,2

38 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 16 000,0 0,0 0,0

39 200 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений из местных бюджетов 16 000,0 0,0 0,0

40 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 427,0 459,1 503,0

41 200 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,1 0,1 0,1

42 200 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

43 200 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
426,9 459,0 502,9

44 200 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
426,9 459,02 502,9

45 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 44 701,5 0,0 0,0
46 200 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 44 701,5 0,0 0,0

47 000 2 07 05 000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 750,0 0,0 0,0
48 200 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 2 750,0 0,0 0,0

ВСЕГО 126 679,3 62 779,2 66 552,1

Приложение 3
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
тыс. рублей

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Общегосударственные вопросы 01       13 565,2 11 533,9 11 508,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 339,0 1 279,9 1 279,9

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   1 339,0 1 279,9 1 279,9



5СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 5 >>>

«Искитимская газета»

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   1 339,0 1 279,9 1 279,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 02 99.0.00.03110 100 1 339,0 1 279,9 1 279,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 1 339,0 1 279,9 1 279,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04     10 030,8 9 602,5 9 577,2

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   10 030,8 9 602,5 9 577,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110   6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 04 99.0.00.00110 100 6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на обеспечение функций государственных 
(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00190   4 017,9 3 602,4 3 577,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 3 597,9 3 202,4 3 177,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 240 3 597,9 3 202,4 3 177,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 420,0 400,0 400,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 420,0 400,0 400,0

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     46,5 46,5 46,5

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   46,5 46,5 46,5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 01 06 99.0.00.00500   46,5 46,5 46,5

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 46,5 46,5 46,5
Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 46,5 46,5 46,5

Резервные фонды 01 11     300,0 300,0 300,0
Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   300,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 300,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 300,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 848,9 305,0 305,0
Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   1 848,9 305,0 305,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 01 13 99.0.00.00910   195,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 200 195,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 240 195,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   1 653,9 105,0 105,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 200 1 643,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 240 1 643,9 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 5,0 5,0



6 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 6

«Искитимская газета»

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     449,9 459,0 502,9
Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   449,9 459,0 502,9

Прочие мобилизационные расходы 02 03 99.0.00.01180   23,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
02 03 99.0.00.01180 100 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.01180 120 23,0 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99.0.00.51180   426,9 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
02 03 99.0.00.51180 100 380,2 420,7 464,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.51180 120 380,2 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 46,7 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 46,7 38,3 38,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       863,2 600,0 600,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     863,2 600,0 600,0

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории  Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
03 10 50.0.00.00000   863,2 600,0 600,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера
03 10 50.0.00.02180   863,2 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 863,2 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 240 863,2 600,0 600,0

Национальная экономика 04       120 636,7 16 000,0 18 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     120 636,7 16 000,0 18 000,0

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  
в Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 04 09 52.0.00.00000   120 636,7 16 000,0 18 000,0

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории поселения 04 09 52.0.01.00000   117 549,7 12 376,4 14 348,1

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения 04 09 52.0.01.06070   69 673,8 12 376,4 14 348,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 30 283,1 12 376,4 14 348,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 240 30 283,1 12 376,4 14 348,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 04 09 52.0.01.06070 400 39 390,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 52.0.01.06070 410 39 390,7 0,0 0,0
Устойчивое функционирование автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений 
на них, а также улично-дорожной сети

04 09 52.0.01.70760   47 198,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 04 09 52.0.01.70760 400 47 198,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 52.0.01.70760 410 47 198,1 0,0 0,0
Софинансирование по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

04 09 52.0.01.S0760   677,8 0,0 0,0



7СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 7 >>>

«Искитимская газета»

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Капитальные вложения в объекты 

государственной(муниципальной) собственности 04 09 52.0.01.S0760 400 677,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04 09 52.0.01.S0760 410 677,8 0,0 0,0
Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории поселения 04 09 52.0.02.00000   3 087,0 3 623,6 3 651,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения 04 09 52.0.02.06070   3 087,0 3 623,6 3 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 200 3 087,0 3 623,6 3 651,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 240 3 087,0 3 623,6 3 651,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       32 101,1 16 250,0 16 250,0
Жилищное хозяйство 05 01     1 224,4 250,0 250,0

Муниципальная программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Евсинском сельсовете на 2019-2025гг. 05 01 55.0.00.00000   794,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда подпрограммы «Безопасность 

жилищно-коммунального хозяйства» ГП НСО «Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области» 

05 01 55.0.00.03380   0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 55.0.00.03380 400 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 55.0.00.03380 410 0,0 0,0 0,0
Софинансирование по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 05 01 55.0.00.03880   794,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 55.0.00.03880 400 794,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 01 55.0.00.03880 410 794,4 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   430,0 250,0 250,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   430,0 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 200 430,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 240 430,0 250,0 250,0

Благоустройство 05 03     30 876,7 16 000,0 16 000,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области»

05 03 58.0.00.00000   30 876,7 16 000,0 16 000,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета» 05 03 58.1.00.00000   3 057,0 2 800,0 2 800,0

Мероприятие  «Уличное освещение» по 
благоустройству территории поселения 05 03 58.1.00.01000   3 027,0 2 750,0 2 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 3 027,0 2 750,0 2 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 240 3 027,0 2 750,0 2 750,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 58.1.00.01000 800 30,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 58.1.00.01000 850 30,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета» 05 03 58.2.00.00000   350,0 200,0 200,0

Мероприятие  «Озеленение» по благоустройству территории поселения 05 03 58.2.00.03000   350,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.2.00.03000 200 350,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.2.00.03000 240 350,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения» муниципальной программы «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета»
05 03 58.3.00.00000   1 000,0 1 000,0 1 000,0



8 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 8

«Искитимская газета»

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Мероприятие «Организация и содержание мест захоронения» 

по благоустройству территории поселения 05 03 58.3.00.04000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.04000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.04000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
05 03 58.4.00.00000   26 469,7 12 000,0 12 000,0

Мероприятие  «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельских поселений» 05 03 58.4.00.05000   25 469,7 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 25 469,7 12 000,0 12 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 240 25 469,7 12 000,0 12 000,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области «Управление финансами в Новосибирской области»
05 03 58.4.00.70510   1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.70510 200 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.70510 240 1 000,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08       21 090,0 15 015,0 15 015,0
Культура 08 01     21 090,0 15 015,0 15 015,0

Муниципальная программа «Сохранение и  развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

08 01 59.0.00.00000   21 090,0 15 015,0 15 015,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Сохранение и  развитие культуры на территории Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»
08 01 59.0.00.40590   19 600,5 15 015,0 15 015,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
08 01 59.0.00.40590 100 8 523,0 9 000,0 9 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.40590 110 8 523,0 9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 200 11 047,7 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 240 11 047,7 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 59.0.00.40590 800 29,8 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 59.0.00.40590 850 29,8 15,0 15,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 08 01 59.0.00.70510   1 489,5 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
08 01 59.0.00.70510 100 1 489,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.70510 110 1 489,5 0,0 0,0
Социальная политика 10       488,1 473,1 473,1

Пенсионное обеспечение 10 01     488,1 473,1 473,1
Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   488,1 473,1 473,1

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 99.0.00.02020   488,1 473,1 473,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 488,1 473,1 473,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 488,1 473,1 473,1

Физическая культура и спорт 11     1 500,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     1 500,0 900,0 900,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
11 05 60.0.00.00000   1 500,0 900,0 900,0



9СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 9 >>>

«Искитимская газета»

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

11 05 60.0.00.01590   1 500,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 200 1 500,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 240 1 500,0 900,0 900,0

Условно-утвержденные расходы 99       0,0 1 558,3 3 302,5
Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 1 558,3 3 302,5

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 1 558,3 3 302,5
Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 1 558,3 3 302,5
Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 1 558,3 3 302,5
Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 1 558,3 3 302,5

Итого расходов         190 694,2 62 789,3 66 552,1

Приложение 4
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории  Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

50.0.00.00000       863,2 600,0 600,0

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера
50.0.00.02180       863,2 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     863,2 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 10 863,2 600,0 600,0

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  
в Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 52.0.00.00000       120 636,7 16 000,0 18 000,0

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории   Евсинского сельсовета 52.0.01.00000       117 549,7 12 376,4 14 348,1

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 
местного значения на территории  Евсинского сельсовета 52.0.01.06070       69 673,8 12 376,4 14 348,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     30 283,1 12 376,4 14 348,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 240 04 09 30 283,1 12 376,4 14 348,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 52.0.01.06070 400     39 390,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 52.0.01.06070 410 04 09 39 390,7 0,0 0,0
Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 52.0.01.70760       47 198,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 52.0.01.70760 400     47 198,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 52.0.01.70760 410 04 09 47 198,1 0,0 0,0
Софинансирование по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

52.0.01.S0760       677,8 0,0 0,0



10 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 10

«Искитимская газета»

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Капитальные вложения в объекты 

государственной(муниципальной) собственности 52.0.01.S0760 400     677,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 52.0.01.S0760 410 04 09 677,8 0,0 0,0
Основное мероприятие: Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории  Евсинского сельсовета 52.0.02.00000       3 087,0 3 623,6 3 651,9

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения на территории Евсинского сельсовета 52.0.02.06070       3 087,0 3 623,6 3 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 52.0.02.06070 200     3 087,0 3 623,6 3 651,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.06070 240 04 09 3 087,0 3 623,6 3 651,9

Муниципальная программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Евсинском сельсовете на 2019-2025гг. 55.0.00.00000       794,4 0,0 0,0

Софинансирование по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 55.0.00.03880       794,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 55.0.00.03880 400     794,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 55.0.00.03880 410 05 01 794,4 0,0 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Евсинского 

сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области»

58.0.00.00000       30 876,7 16 000,0 16 000,0

Подпрограмма «Уличное освещение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета» 58.1.00.00000       3 057,0 2 800,0 2 800,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Уличное освещение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»
58.1.00.01000       3 057,0 2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     3 027,0 2 750,0 2 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58.1.00.01000 240 05 03 3 027,0 2 750,0 2 750,0

Иные бюджетные ассигнования 58.1.00.01000 800     30,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58.1.00.01000 850 05 03 30,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета» 58.2.00.00000       350,0 200,0 200,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Озеленение» муниципальной программы «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета»
58.2.00.03000       350,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 58.2.00.03000 200     350,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58.2.00.03000 240 05 03 350,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения» муниципальной программы «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета»
58.3.00.00000       1 000,0 1 000,0 1 000,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Организация 
и содержание мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»
58.3.00.04000       1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 58.3.00.04000 200     1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58.3.00.04000 240 05 03 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
58.4.00.00000       26 469,7 12 000,0 12 000,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия 
по благоустройству территории сельского поселения» муниципальной 

программы «Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»
58.4.00.05000       25 469,7 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     25 469,7 12 000,0 12 000,0



11СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 11 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 240 05 03 25 469,7 12 000,0 12 000,0

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области «Управление финансами в Новосибирской области»
58.4.00.70510       1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 58.4.00.70510 200     1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.70510 240 05 03 1 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Сохранение и  развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

59.0.00.00000       21 090,0 15 015,0 15 015,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Сохранение 
и развитие культуры на территории   Евсинского сельсовета « 59.0.00.40590       19 600,5 15 015,0 15 015,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
59.0.00.40590 100     8 523,0 9 000,0 9 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 8 523,0 9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40590 200     11 047,7 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40590 240 08 01 11 047,7 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 59.0.00.40590 800     29,8 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 59.0.00.40590 850 08 01 29,8 15,0 15,0

Мероприятия по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области «Управление финансами в Новосибирской области»
59.0.00.70510       1 489,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
59.0.00.70510 100     1 489,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.70510 110 08 01 1 489,5 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

60.0.00.00000       1 500,0 900,0 900,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

60.0.00.01590       1 500,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     1 500,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 240 11 05 1 500,0 900,0 900,0

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000       14 933,2 14 274,3 16 037,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 99.0.00.00110       6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
99.0.00.00110 100     6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 99.0.00.00190       4 017,9 3 602,4 3 577,1
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     3 597,9 3 202,4 3 177,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 240 01 04 3 597,9 3 202,4 3 177,1

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     420,0 400,0 400,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 420,0 400,0 400,0



12 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 12

«Искитимская газета»

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 99.0.00.00500       46,5 46,5 46,5

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     46,5 46,5 46,5
Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 46,5 46,5 46,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности 99.0.00.00910       195,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     195,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00910 240 01 13 195,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920       1 653,9 105,0 105,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00920 200     1 643,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00920 240 01 13 1 643,9 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 10,0 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 10,0 5,0 5,0

Прочие мобилизационные расходы 99.0.00.01180       23,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
99.0.00.01180 100     23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 99.0.00.01180 120 02 03 23,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 99.0.00.02020       488,1 473,1 473,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300     488,1 473,1 473,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 10 01 488,1 473,1 473,1

Глава муниципального образования 99.0.00.03110       1 339,0 1 279,9 1 279,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
99.0.00.03110 100     1 339,0 1 279,9 1 279,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 1 339,0 1 279,9 1 279,9

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270       430,0 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.08270 200     430,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.08270 240 05 01 430,0 250,0 250,0

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     300,0 300,0 300,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 300,0 300,0 300,0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99.0.00.51180       426,9 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
99.0.00.51180 100     380,2 420,7 464,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 99.0.00.51180 120 02 03 380,2 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     46,7 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 46,7 38,3 38,7

Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1



13СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 13 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990       0,0 1 558,3 3 302,5

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900     0,0 1 558,3 3 302,5

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 1 558,3 3 302,5

Итого расходов 190 694,2 62 789,3 66 552,1

Приложение 5
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
администрация  Евсинского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 200       190 694,2 62 789,30 66 552,10

Общегосударственные вопросы 200 01       13 565,2 11 533,9 11 508,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 01 02     1 339,0 1 279,9 1 279,9

Непрограммные направления бюджета 200 01 02 99.0.00.00000   1 339,0 1 279,9 1 279,9
Глава муниципального образования 200 01 02 99.0.00.03110   1 339,0 1 279,9 1 279,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
200 01 02 99.0.00.03110 100 1 339,0 1 279,9 1 279,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 02 99.0.00.03110 120 1 339,0 1 279,9 1 279,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
200 01 04     10 030,8 9 602,5 9 577,2

Непрограммные направления бюджета 200 01 04 99.0.00.00000   10 030,8 9 602,5 9 577,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 200 01 04 99.0.00.00110   6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
200 01 04 99.0.00.00110 100 6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 01 04 99.0.00.00110 120 6 012,8 6 000,0 6 000,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 200 01 04 99.0.00.00190   4 017,9 3 602,4 3 577,1
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.00190 200 3 597,9 3 202,4 3 177,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.00190 240 3 597,9 3 202,4 3 177,1

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 99.0.00.00190 800 420,0 400,0 400,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 04 99.0.00.00190 850 420,0 400,0 400,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 200 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1



14 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 14

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

200 01 06   46,5 46,5 46,5

Непрограммные направления  бюджета 200 01 06 99.0.00.00000   46,5 46,5 46,5
Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 200 01 06 99.0.00.00500   46,5 46,5 46,5

Межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 500 46,5 46,5 46,5
Иные межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 540 46,5 46,5 46,5

Резервные фонды 200 01 11     300,0 300,0 300,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 11 99.0.00.00000   300,0 300,0 300,0

Резервные фонды местных администраций 200 01 11 99.0.00.20550   300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 99.0.00.20550 800 300,0 300,0 300,0

Резервные средства 200 01 11 99.0.00.20550 870 300,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 200 01 13   1 848,9 305,0 305,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 13 99.0.00.00000   1 848,9 305,0 305,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности
200 01 13 99.0.00.00910   195,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00910 200 195,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00910 240 195,0 200,0 200,0

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 99.0.00.00920   1 653,9 105,0 105,0
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00920 200 1 643,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00920 240 1 643,9 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 5,0 5,0
Исполнение судебных актов 200 01 13 99.0.00.00920 830      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 5,0 5,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03     449,9 459,0 502,9

Непрограммные направления  бюджета 200 02 03 99.0.00.00000   449,9 459,0 502,9
Прочие мобилизационные расходы 200 02 03 99.0.00.01180   23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
200 02 03 99.0.00.01180 100 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 200 02 03 99.0.00.01180 120 23,0 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 02 03 99.0.00.51180   426,9 459,0 502,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
200 02 03 99.0.00.51180 100 380,2 420,7 464,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 200 02 03 99.0.00.51180 120 380,2 420,7 464,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 99.0.00.51180 200 46,7 38,3 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 99.0.00.51180 240 46,7 38,3 38,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 03       863,2 600,0 600,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
200 03 10     863,2 600,0 600,0



15СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 15 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории  Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

200 03 10 50.0.00.00000   863,2 600,0 600,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории  Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области
200 03 10 50.0.00.02180   863,2 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 50.0.00.02180 200 863,2 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 50.0.00.02180 240 863,2 600,0 600,0

Национальная экономика 200 04       120 636,7 16 000,0 18 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 09     120 636,7 16 000,0 18 000,0

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  
в Евсинском сельсовете Искитимского 

района Новосибирской области»
200 04 09 52.0.00.00000   120 636,7 16 000,0 18 000,0

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории   Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.01.00000   117 549,7 12 376,4 14 348,1

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 
местного значения на территории  Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.01.06070   69 673,8 12 376,4 14 348,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.01.06070 200 30 283,1 12 376,4 14 348,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.01.06070 240 30 283,1 12 376,4 14 348,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.06070 400 39 390,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.06070 410 39 390,7 0,0 0,0
Устойчивое функционирование автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений 
на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.70760   47 198,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.70760 400 47 198,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.70760 410 47 198,1 0,0 0,0
Софинансирование по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.S0760   677,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.S0760 400 677,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.S0760 410 677,8 0,0 0,0
Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.02.00000   3 087,0 3 623,6 3 651,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения  200 04 09 52.0.02.06070   3 087,0 3 623,6 3 651,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.02.06070 200 3 087,0 3 623,6 3 651,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.02.06070 240 3 087,0 3 623,6 3 651,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05       32 101,1 16 250,0 16 250,0
Жилищное хозяйство 200 05 01     1 224,4 250,0 250,0

Муниципальная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в 

Евсинском сельсовете на 2019-2025гг.
200 05 01 55.0.00.00000   794,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда подпрограммы «Безопасность 

жилищно-коммунального хозяйства» ГП НСО «Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области» 

200 05 01 55.0.00.03380   0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 05 01 55.0.00.03380 400 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 05 01 55.0.00.03380 410 0,0 0,0 0,0



16 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 16

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Софинансирование по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 200 05 01 55.0.00.03880   794,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 05 01 55.0.00.03880 400 794,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 05 01 55.0.00.03880 410 794,4 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 200 05 01 99.0.00.00000   430,0 250,0 250,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 200 05 01 99.0.00.08270   430,0 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 99.0.00.08270 200 430,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 99.0.00.08270 240 430,0 250,0 250,0

Благоустройство 200 05 03     30 876,7 16 000,0 16 000,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Евсинского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области»

200 05 03 58.0.00.00000   30 876,7 16 000,0 16 000,0

Подпрограмма «Уличное освещение» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.1.00.00000   3 057,0 2 800,0 2 800,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Уличное освещение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.1.00.01000   3 057,0 2 800,0 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.1.00.01000 200 3 027,0 2 750,0 2 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.1.00.01000 240 3 027,0 2 750,0 2 750,0

Иные бюджетные ассигнования 200 05 03 58.1.00.01000 800 30,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05 03 58.1.00.01000 850 30,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории Евсинского сельсовета» 200 05 03 58.2.00.00000   350,0 200,0 200,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Озеленение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.2.00.03000   350,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.2.00.03000 200 350,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.2.00.03000 240 350,0 200,0 200,0

Подпрограмма «Организация и содержание 
мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.3.00.00000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Организация и содержание мест захоронения» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.3.00.04000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.3.00.04000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.3.00.04000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Евсинского сельсовета»
200 05 03 58.4.00.00000   26 469,7 12 000,0 12 000,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения» муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.4.00.05000   25 469,7 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.05000 200 25 469,7 12 000,0 12 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.05000 240 25 469,7 12 000,0 12 000,0



17СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 17 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской области»

200 05 03 58.4.00.70510   1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.70510 200 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.70510 240 1 000,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 200 07 07     0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа « Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории  __________ сельсовета» 200 07 07 63.0.00.00000   0,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию молодежной 
политики и оздоровление детей 200 07 07 63.0.00.08280   0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 200 07 07 63.0.00.08280 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 07 07 63.0.00.08280 240 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 200 08       21 090,0 15 015,0 15 015,0
Культура 200 08 01     21 090,0 15 015,0 15 015,0

Муниципальная программа «Сохранение и  развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

200 08 01 59.0.00.00000   21 090,0 15 015,0 15 015,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры 

на территории   Евсинского сельсовета»
200 08 01 59.0.00.40590   19 600,5 15 015,0 15 015,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
200 08 01 59.0.00.40590 100 8 523,0 9 000,0 9 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.40590 110 8 523,0 9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 59.0.00.40590 200 11 047,7 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 59.0.00.40590 240 11 047,7 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 200 08 01 59.0.00.40590 800 29,8 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 08 01 59.0.00.40590 850 29,8 15,0 15,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 200 08 01 59.0.00.70510   1 489,5 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
200 08 01 59.0.00.70510 100 1 489,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.70510 110 1 489,5 0,0 0,0
Социальная политика 200 10       488,1 473,1 473,1

Пенсионное обеспечение 200 10 01     488,1 473,1 473,1
Непрограммные направления бюджета 200 10 01 99.0.00.00000   488,1 473,1 473,1

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 200 10 01 99.0.00.02020   488,1 473,1 473,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 01 99.0.00.02020 300 488,1 473,1 473,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 10 01 99.0.00.02020 310 488,1 473,1 473,1

Физическая культура и спорт 200 11     1 500,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 11 05     1 500,0 900,0 900,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
200 11 05 60.0.00.00000   1 500,0 900,0 900,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
200 11 05 60.0.00.01590   1 500,0 900,0 900,0



18 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 18

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 60.0.00.01590 200 1 500,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 60.0.00.01590 240 1 500,0 900,0 900,0

Условно-утвержденные расходы 200 99       0,0 1 558,3 3 302,5

Условно-утвержденные расходы 200 99 99     0,0 1 558,3 3 302,5

Непрограммные направления бюджета 200 99 99 99.0.00.00000   0,0 1 558,3 3 302,5

Условно-утвержденные расходы 200 99 99 99.0.00.99990   0,0 1 558,3 3 302,5

Условно-утвержденные расходы 200 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 1 558,3 3 302,5

Условно-утвержденные расходы 200 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 1 558,3 3 302,5

Итого расходов           190 694,2 62 789,3 66 552,1

Приложение 9
к Решению «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

тыс. рублей

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Сумма
2024 год 2025 год 2026 год

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета, в том числе: 64 014,9 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 64 014,9 0,0 0,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -126 679,3 -62 789,3 -66 552,1
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -126 679,3 -62 789,3 -66 552,1
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -126 679,3 -62 789,3 -66 552,1
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -126 679,3 -62 789,3 -66 552,1
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 190 694,2 62 789,3 66 552,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 190 694,2 62 789,3 66 552,1
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 190 694,2 62 789,3 66 552,1
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 190 694,2 62 789,3 66 552,1

ИТОГО 64 014,9 0,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (Шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

(очередной шестьдесят третьей сессии) 
05.11.2024 г. № 161

ст.Евсино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.12.2023 № 143 «О БЮДЖЕТЕ 

ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского муниципального района Новоси-
бирской области, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 
26.12.2023 № 143 «О бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 



19СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 19 >>>

«Искитимская газета»

1.1. В преамбуле решения слова «Уставом администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти, Совет депутатов Евсинского сельсовета» заменить словами «Уставом сельского поселения Евсинского сельсовета Искитим-
ского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официальном 
сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Шестого созыва) 
РЕШЕНИЕ

(очередной шестьдесят третьей сессии)
05.11.2024г № 163

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.10.2019 № 159 «ОБ 

ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК И ПОРЯДКА УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 
29.10.2019 № 159 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова « занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального ком-
плекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жи-
лищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жи-
лищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) заменить на слова «занятых жилищным фон-
дом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного 
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженер-
ной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строитель-
ства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуаль-
ного жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стои-
мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.2. В пункте 1 слова «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для веде-
ния личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, пред-
усмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить на слова «не 
используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хо-
зяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным за-
коном от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце зе-
мельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официальном 
сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1-го 
числа очередного налогового периода (01.01.2025 года).

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ 
(очередной шестьдесят третьей сессии)

05.11.2024г. № 164
ст. Евсино

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:



20 СПЕЦВЫПУСК  № 22, 7 ноября 2024 г.«Искитимская газета»

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 6.11.2024 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 7.11.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО

1. Установить и ввести в действие на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области налог на 
имущество физических лиц (далее — налог).
2. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц:
2.1. 0,3 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
2.2. 0,3 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объ-
ектов является жилой дом;
2.3. 0,3 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
2.4. 0,3 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных 
в подпункте 2.6 настоящего пункта;
2.5. 0,3 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 ква-
дратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
2.6. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 ста-
тьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вто-
рым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.7. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
2.8. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 милли-
онов рублей.
4. Со дня вступления в силу решения признать утратившим силу: 
4.1. Решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 25.11.2014г № 167 «Об 
установлении на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области налога на имущество физи-
ческих лиц»;
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официальном 
сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с 
момента официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода (01.01.2025 года).

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский
Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ 
(очередной шестьдесят третьей сессии)

05.11.2024г № 165

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.12.2023Г. № 144 «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.10.2019Г. №159 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ 
СТАВОК И ПОРЯДКА УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»»

Согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 26.12.2023г. 
№ 144 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской об-
ласти от 29.10.2019г. №159 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения начи-
ная с 01.01.2021 года.»
2.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официальном 
сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов


